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Buenos Aires, 08/09/2005 
 
 
 
 
 
 
 

ENCUESTA PERMANENTE DE HOGARES 
 
 

Información para análisis de coyuntura - Total EPH Continua 
  

1er. semestre 2005 
Gran Santa Fe 

 

Información de Rama y Tarea 
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Gran Santa Fe 
Cuadro 6. Población ocupada por rama de actividad según categoría ocupacional - 1er. semestre 2005 

   Categoría Ocupacional  

 
Población ocupada 

 
Total ocupados 

 Patrones  Cuenta 
Propia  Asalariados  Trabajo 

Familiar  Ns/Nr  

               
 Total Ocupados       180.754         7.955       41.141      130.956          702  -

      

 Industria Manufacturera        14.148           712        3.654        9.782 -  -

 Construcción        18.574         1.454        6.752       10.368 -  -

 Comercio        37.336         2.970       16.043       17.801          522  -

  Hoteles y Restaurantes         4.771           193          693        3.885 -  -

 Transporte, Almacenamiento, Comunicaciones         8.361           135        1.014        7.212 -  -

 Intermediación financiera, actividades empresarias y de alquiler        15.682         1.269        6.589        7.824 -  -

 Administración Pública, Defensa, etc        22.623  - -       22.623 -  -

 Enseñanza        15.020  -          695       14.325 -  -

 Servicios sociales y salud        15.012           535          683       13.614          180  -

 Otros servivios, comunitarios, sociales y personales        12.324  -        4.026        8.298 -  -

 Servicio Doméstico        13.264  -          753       12.511 -  -

 Otras Ramas         3.639           687          239        2.713 -  -

 No bien específico o desconocido  -  - - - -  -
 

 
Nota:  Información preliminar 
 
Fuente : INDEC. Encuesta Permanente de Hogares 
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Gran Santa Fe 
Cuadro 6.p. Población ocupada por rama de actividad según categoría ocupacional - Porcentajes - 1er. semestre 2005 

   Categoría Ocupacional  

 
Población ocupada 

 
Total ocupados 

 Patrones  Cuenta 
Propia  Asalariados  Trabajo 

Familiar  Ns/Nr  

   %  
     

 Total Ocupados  100 4,4 22,8 72,4 0,4  -

     

 Industria Manufacturera  100 5,0 25,8 69,1 -  -

 Construcción  100 7,8 36,4 55,8 -  -

 Comercio  100 8,0 43,0 47,7 1,4  -

  Hoteles y Restaurantes  100 4,0 14,5 81,4 -  -

 Transporte, Almacenamiento, Comunicaciones  100 1,6 12,1 86,3 -  -

 Intermediación financiera, actividades empresarias y de alquiler  100 8,1 42,0 49,9 -  -

 Administración Pública, Defensa, etc  100 - - 100,0 -  -

 Enseñanza  100 - 4,6 95,4 -  -

 Servicios sociales y salud  100 3,6 4,5 90,7 1,2  -

 Otros servivios, comunitarios, sociales y personales  100 - 32,7 67,3 -  -

 Servicio Doméstico  100 - 5,7 94,3 -  -

 Otras Ramas  100 18,9 6,6 74,6 -  -

 No bien específico o desconocido  - - - - -  -
 

 
Nota:  Información preliminar 
 
Fuente : INDEC. Encuesta Permanente de Hogares 
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Gran Santa Fe 
Cuadro 6.p.b. Población ocupada por rama de actividad según categoría ocupacional - Porcentajes - 1er. semestre 2005 

   Categoría Ocupacional  

 
Población ocupada 

 

Total 
ocupados  Patrones  Cuenta 

Propia  Asalariados  Trabajo 
Familiar  Ns/Nr  

   %  
      

 Total Ocupados  100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 - 

      

 Industria Manufacturera  7,8 9,0 8,9 7,5 - - 

 Construcción  10,3 18,3 16,4 7,9 - - 

 Comercio  20,7 37,3 39 13,6 74,4 - 

  Hoteles y Restaurantes  2,6 2,4 1,7 3,0 - - 

 Transporte, Almacenamiento, Comunicaciones  4,6 1,7 2,5 5,5 - - 

 Intermediación financiera, actividades empresarias y de alquiler  8,7 16,0 16,0 6,0 - - 

 Administración Pública, Defensa, etc  12,5 - - 17,3 - - 

 Enseñanza  8,3 - 1,7 10,9 - - 

 Servicios sociales y salud  8,3 6,7 1,7 10,4 25,6 - 

 Otros servivios, comunitarios, sociales y personales  6,8 - 9,8 6,3 - - 

 Servicio Doméstico  7,3 - 1,8 9,6 - - 

 Otras Ramas  2,0 8,6 0,6 2,1 - - 

 No bien específico o desconocido  - - - - - - 
00 

 
Nota:  Información preliminar 
 
Fuente : INDEC. Encuesta Permanente de Hogares 
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Gran Santa Fe 
Cuadro 6.2. Población ocupada por rama de actividad según sexo - 1er. semestre 2005 

   Sexo (en %)  

 
Población ocupada   Rama actividad 

 
Total ocupados 

 Varones  Mujeres  

   %  
    

 Total Ocupados  100 57,5 42,5 

    

 Industria Manufacturera  100 64,8 35,2 

 Construcción  100 94,9 5,1 

 Comercio  100 67,7 32,3 

  Hoteles y Restaurantes  100 43,7 56,3 

 Transporte, Almacenamiento, Comunicaciones  100 94,7 5,3 

 Intermediación financiera, actividades empresarias y de alquiler  100 70,1 29,9 

 Administración Pública, Defensa, etc  100 54,8 45,2 

 Enseñanza  100 21,0 79,0 

 Servicios sociales y salud  100 33,7 66,3 

 Otros servivios, comunitarios, sociales y personales  100 50,4 49,6 

 Servicio Doméstico  100 7,2 92,8 

 Otras Ramas  100 87,6 12,4 

 No bien específico o desconocido  - - - 
 

 
Nota:  Información preliminar 
 
Fuente : INDEC. Encuesta Permanente de Hogares 
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Gran Santa Fe 
Cuadro 6.2.b. Población ocupada por rama de actividad según sexo - 1er. semestre 2005 

   Sexo (en %)  

 
Población ocupada   Rama actividad 

 
Total ocupados 

 Varones  Mujeres  

   %  
    

 Total Ocupados  100,0 100,0 100,0 

    

 Industria Manufacturera  7,8 8,8 6,5 

 Construcción  10,3 16,9 1,2 

 Comercio  20,7 24,3 15,7 

  Hoteles y Restaurantes  2,6 2,0 3,5 

 Transporte, Almacenamiento, Comunicaciones  4,6 7,6 0,6 

 Intermediación financiera, actividades empresarias y de alquiler  8,7 10,6 6,1 

 Administración Pública, Defensa, etc  12,5 11,9 13,3 

 Enseñanza  8,3 3,0 15,5 

 Servicios sociales y salud  8,3 4,9 13,0 

 Otros servivios, comunitarios, sociales y personales  6,8 6,0 8,0 

 Servicio Doméstico  7,3 0,9 16,0 

 Otras Ramas  2,0 3,1 0,6 

 No bien específico o desconocido  - - - 
 

 
Nota:  Información preliminar 
 
Fuente : INDEC. Encuesta Permanente de Hogares 
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Gran Santa Fe 
Cuadro 7. Población ocupada por calificación de la ocupación según sexo - 1er. semestre 
2005 

   Sexo  

 
Calificación de la ocupación 

 

Total 
ocupados  Varones  Mujeres  

         
 Total Ocupados       180.754      104.022       76.732 

    

 Calificación Científica Profesional        19.129       11.625        7.504 

 Calificación Técnica        30.144       16.168       13.976 

 Calificación Operativa        82.839       52.220       30.619 

 No Calificada        48.642       24.009       24.633 

 NS/NR/No especificado  - - - 
 

 
Nota:  Información preliminar 
 
Fuente : INDEC. Encuesta Permanente de Hogares 
 
 

Gran Santa Fe 
Cuadro 7.p. Población ocupada por calificación de la ocupación según sexo - Porcentajes - 1er. 
semestre 2005 

   Sexo (en %)  

 
Calificación de la ocupación 

 

Total 
ocupados  Varones  Mujeres  

   %  
     

 Total Ocupados  100 57,5 42,5 

     

 Calificación Científica Profesional  100 60,8 39,2 

 Calificación Técnica  100 53,6 46,4 

 Calificación Operativa  100 63,0 37,0 

 No Calificada  100 49,4 50,6 

 NS/NR/No especificado  - - - 
 

 
Nota:  Información preliminar 
 
Fuente : INDEC. Encuesta Permanente de Hogares 
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Gran Santa Fe 
Cuadro 7.p.b. Población ocupada por calificación de la ocupación según sexo - Porcentajes - 
1er. semestre 2005 

   Sexo (en %)  

 
Calificación de la ocupación 

 
Total ocupados 

 Varones  Mujeres  

   %  
    

 Total Ocupados  100,0 100,0 100,0 

    

 Calificación Científica Profesional  10,6 11,2 9,8 

 Calificación Técnica  16,7 15,5 18,2 

 Calificación Operativa  45,8 50,2 39,9 

 No Calificada  26,9 23,1 32,1 

 NS/NR/No especificado  - - -
 

 
Nota:  Información preliminar 
 
Fuente : INDEC. Encuesta Permanente de Hogares 
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Gran Santa Fe 
Cuadro 10.2. Población asalariada por rama de actividad y calificación de la ocupación según cobertura jubilatoria - 1er. 
semestre 2005 

 Características  Total Asalariados  Con descuento 
jubilatorio  Sin descuento 

jubilatorio  

         
 Total       130.956       71.272       59.684 

     

 Industria Manufacturera         9.782        5.828        3.954 

 Construcción        10.368        2.918        7.450 

 Comercio        17.801        9.184        8.617 

  Hoteles y Restaurantes         3.885        1.329        2.556 

 Transporte, Almacenamiento, Comunicaciones         7.212        3.269        3.943 

 Intermediación financiera, actividades empresarias y de alquiler         7.824        6.000        1.824 

 Administración Pública, Defensa, etc        22.623       18.838        3.785 

 Enseñanza        14.325       11.705        2.620 

 Servicios sociales y salud        13.614        6.843        6.771 

 Otros servivios, comunitarios, sociales y personales         8.298        3.209        5.089 

 Servicio Doméstico        12.511          485       12.026 

 Otras Ramas         2.713        1.664        1.049 

 No bien específico o desconocido  - - - 

     

 Calificación Científica Profesional        12.533       10.873        1.660 

 CalificaciónTécnica        20.902       16.668        4.234 

 CalificaciónOperativa        55.255       33.367       21.888 

 No Calificada        42.266       10.364       31.902 

 NS/NR/No especificado  - - - 
 

 
Nota:  Información preliminar 
 
Fuente : INDEC. Encuesta Permanente de Hogares 
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Gran Santa Fe 
Cuadro 10.2.p. Población asalariada por rama de actividad y calificación de la ocupación según cobertura jubilatoria - 
Porcentajes - 1er. semestre 2005 

 Características Población  Total Asalariados  Con descuento 
jubilatorio  Sin descuento 

jubilatorio  

   %  
     

 Total  100 54,4 45,6 

     

 Industria Manufacturera  100 59,6 40,4 

 Construcción  100 28,1 71,9 

 Comercio  100 51,6 48,4 

  Hoteles y Restaurantes  100 34,2 65,8 

 Transporte, Almacenamiento, Comunicaciones  100 45,3 54,7 

 Intermediación financiera, actividades empresarias y de alquiler  100 76,7 23,3 

 Administración Pública, Defensa, etc  100 83,3 16,7 

 Enseñanza  100 81,7 18,3 

 Servicios sociales y salud  100 50,3 49,7 

 Otros servivios, comunitarios, sociales y personales  100 38,7 61,3 

 Servicio Doméstico  100 3,9 96,1 

 Otras Ramas  100 61,3 38,7 

 No bien específico o desconocido  - - - 

     

 Calificación Científica Profesional  100 86,8 13,2 

 Calificación Técnica  100 79,7 20,3 

 Calificación Operativa  100 60,4 39,6 

 No Calificada  100 24,5 75,5 

 NS/NR/No especificado  - - - 
 

 
Nota:  Información preliminar 
 
Fuente : INDEC. Encuesta Permanente de Hogares 
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Gran Santa Fe 
Cuadro 10.2.p.b. Población asalariada por rama de actividad y calificación de la ocupación según cobertura jubilatoria 
- Porcentajes - 1er. semestre 2005 

 Características Población  Total Asalariados  Con descuento 
jubilatorio  Sin descuento 

jubilatorio  

   % 
    

 Total  100,0 100,0 100,0 

    

 Industria Manufacturera  7,5 8,2 6,6 

 Construcción  7,9 4,1 12,5 

 Comercio  13,6 12,9 14,4 

  Hoteles y Restaurantes  3,0 1,9 4,3 

 Transporte, Almacenamiento, Comunicaciones  5,5 4,6 6,6 

 Intermediación financiera, actividades empresarias y de alquiler  6,0 8,4 3,1 

 Administración Pública, Defensa, etc  17,3 26,4 6,3 

 Enseñanza  10,9 16,4 4,4 

 Servicios sociales y salud  10,4 9,6 11,3 

 Otros servivios, comunitarios, sociales y personales  6,3 4,5 8,5 

 Servicio Doméstico  9,6 0,7 20,1 

 Otras Ramas  2,1 2,3 1,8 

 No bien específico o desconocido  - - - 

    

 Calificación Científica Profesional  9,6 15,3 2,8 

 Calificación Técnica  16,0 23,4 7,1 

 Calificación Operativa  42,2 46,8 36,7 

 No Calificada  32,3 14,5 53,5 

 NS/NR/No especificado  - - - 
 

 
Nota:  Información preliminar 
 
Fuente : INDEC. Encuesta Permanente de Hogares 
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Gran Santa Fe 
Cuadro 10.3. Población asalariada (excluido serv. doméstico) por rama de actividad según tipo de sector - 1er. semestre 2005 

   Tipo de Sector de Actividad  

 
Rama Actividad 

 

Total Asalariados 
excluido servicio 

doméstico  Estatal  Privado  De otro tipo  Ns/Nr  

             
 Total       118.445       43.782       65.657        9.006 - 

     

 Industria Manufacturera         9.782 -        9.115          667 - 

 Construcción        10.368        1.054        9.314 - - 

 Comercio        17.801 -       17.801 - - 

  Hoteles y Restaurantes         3.885          242        3.643 - - 

 Transporte, Almacenamiento, Comunicaciones         7.212          154        7.058 - - 

 Intermediación financiera, actividades empresarias y de alquiler         7.824        2.225        5.599 - - 

 Administración Pública, Defensa, etc        22.623       21.668          332          623 - 

 Enseñanza        14.325        9.487        4.838 - - 

 Servicios sociales y salud        13.614        6.467        3.036        4.111 - 

 Otros servivios, comunitarios, sociales y personales         8.298        1.612        3.372        3.314 - 

 Otras Ramas         2.713          873        1.549          291 - 

 No bien específico o desconocido  - - - - - 
 

 
Nota:  Información preliminar 
 
Fuente : INDEC. Encuesta Permanente de Hogares 
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Gran Santa Fe 
Cuadro 10.3.p. Población asalariada (excluido serv. doméstico) por rama de actividad según tipo de sector - Porcentajes - 1er. 
semestre 2005 

   Tipo de Sector de Actividad  

 
Rama Actividad 

 

Total Asalariados 
excluido servicio 

doméstico  Estatal  Privado  De otro tipo  Ns/Nr  

   %  
      

 Total  100 37 55,4 7,6 -  

      

 Industria Manufacturera  100 - 93,2 6,8 -  

 Construcción  100 10,2 89,8 - -  

 Comercio  100 - 100 - -  

  Hoteles y Restaurantes  100 6,2 93,8 - -  

 Transporte, Almacenamiento, Comunicaciones  100 2,1 97,9 - -  

 Intermediación financiera, actividades empresarias y de alquiler  100 28,4 71,6 - -  

 Administración Pública, Defensa, etc  100 95,8 1,5 2,8 -  

 Enseñanza  100 66,2 33,8 - -  

 Servicios sociales y salud  100 47,5 22,3 30,2 -  

 Otros servivios, comunitarios, sociales y personales  100 19,4 40,6 39,9 -  

 Otras Ramas  100 32,2 57,1 10,7 -  

 No bien específico o desconocido  - - - - -  
 

 
Nota:  Información preliminar 
 
Fuente : INDEC. Encuesta Permanente de Hogares 
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Gran Santa Fe 
Cuadro 10.3.p.b. Población asalariada (excluido serv. doméstico) por rama de actividad según tipo de sector - Porcentajes - 1er. 
semestre 2005 

   Tipo de Sector de Actividad  

 
Rama Actividad 

 

Total Asalariados 
excluido servicio 

doméstico  Estatal  Privado  De otro tipo  Ns/Nr  

   %  
      

 Total  100,0 100,0 100,0 100,0 -  

      

 Industria Manufacturera  8,3 - 13,9 7,4 -  

 Construcción  8,8 2,4 14,2 - -  

 Comercio  15,0 - 27,1 - -  

  Hoteles y Restaurantes  3,3 0,6 5,5 - -  

 Transporte, Almacenamiento, Comunicaciones  6,1 0,4 10,7 - -  

 Intermediación financiera, actividades empresarias y de alquiler  6,6 5,1 8,5 - -  

 Administración Pública, Defensa, etc  19,1 49,5 0,5 6,9 -  

 Enseñanza  12,1 21,7 7,4 - -  

 Servicios sociales y salud  11,5 14,8 4,6 45,6 -  

 Otros servivios, comunitarios, sociales y personales  7,0 3,7 5,1 36,8 -  

 Otras Ramas  2,3 2,0 2,4 3,2 -  

 No bien específico o desconocido  - - - - -  
 

 
Nota:  Información preliminar 
 
Fuente : INDEC. Encuesta Permanente de Hogares 
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Gran Santa Fe 
Cuadro 11.3. Población desocupada con ocupación anterior (finalizada hace 3 años o menos) según tiempo 
de finalización del último trabajo y rama de actividad - 1er. semestre 2005 

   Tiempo finalización  

 
Características 

 

Total Desocupados 
con ocupación 

anterior  Hasta 6 
meses 

 Más de 6 
meses 

 

         
 Total        16.166       10.554        5.612 

     

 Industria Manufacturera           300          135          165 

 Construcción         1.415        1.415 - 

 Comercio         1.955        1.227          728 

  Hoteles y Restaurantes           365 -          365 

 Transporte, Almacenamiento, Comunicaciones         1.094          710          384 

 Intermediación financiera, actividades empresarias y de alquiler           336 -          336 

 Administración Pública, Defensa, etc           161          161 - 

 Enseñanza           714          535          179 

 Servicios sociales y salud  - - - 

 Otros servivios, comunitarios, sociales y personales           177          177 - 

 Servicio Doméstico         1.012        1.012 - 

 Otras Ramas           146 -          146 

 No bien específico o desconocido  - - - 
 

 
Nota:  Información preliminar 
 
Fuente : INDEC. Encuesta Permanente de Hogares 
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Gran Santa Fe 
Cuadro 11.3.p. Población desocupada con ocupación anterior (finalizada hace 3 años o menos) según tiempo 
de finalización del último trabajo y rama de actividad - Porcentajes - 1er. semestre 2005 

   Tiempo finalización  

 
Características 

 

Total Desocupados 
con ocupación 

anterior  Hasta 6 
meses  Más de 6 

meses  

   %  
     

 Total  100,0 100,0 100,0 

     

 Industria Manufacturera  1,9 1,3 2,9 

 Construcción  8,8 13,4 - 

 Comercio  12,1 11,6 13,0 

  Hoteles y Restaurantes  2,3 - 6,5 

 Transporte, Almacenamiento, Comunicaciones  6,8 6,7 6,8 

 Intermediación financiera, actividades empresarias y de alquiler  2,1 - 6,0 

 Administración Pública, Defensa, etc  1,0 1,5 - 

 Enseñanza  4,4 5,1 3,2 

 Servicios sociales y salud  - - - 

 Otros servivios, comunitarios, sociales y personales  1,1 1,7 - 

 Servicio Doméstico  6,3 9,6 - 

 Otras Ramas  0,9 - 2,6 

 No bien específico o desconocido  - - - 
 

 
Nota:  Información preliminar 
 
Fuente : INDEC. Encuesta Permanente de Hogares 


